
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА  
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
08/2 број: 404-1-72/14-26  
31.12.2014. године 
Јована Мариновића 2 
Б е о г р а д 

 
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12), 
члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник РС" 
бр. 81/2011, 57/2012, 89/2012, 1/2013 и 32/2013) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 40-1-
72/14-24 од 26.12.2014. године, в.д. Директора Републичког фонда за здравствено осигурање 
доноси 

 
О Д Л У К У 

О  
ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 

 Додељује се уговор о јавној набавци Тубуларних графтова за дечију 
кардиохирургију PTFE, број 404-3-110/14-88 понуђачу Prospera d.o.o. из Београда, ул. 
Булевар Краља Александра 309. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

I. Подаци о наручиоцу 

1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање 

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд 

3. Интернет страница наручиоца: www.rfzo.rs  

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

 Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне 
набавке, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују здравствене установе, и то 
Институт за здравствену заштиту мајке и детета Србије „Др Вукан Чупић“ и Универзитетска 
дечија клиника.  

II. Подаци о јавној набавци 

1. Врста предмета јавне набавке: добра  
2. Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност набавке: 
 Предмет јавне набавке: Тубуларни графтови за дечију кардиохирургију PTFE  

Процењена вредност јавне набавке без урачунатог ПДВ-а: 1.500.000,00 динара 
Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 – фармацеутски производи 

Предмет набавке Јединица 
мере Количина 

Процењена 
вредност 
без ПДВ-а 

Ознака 
из ОРН 

Тубуларни графтови за дечију кардиохирургију PTFE, дужине од 10 - 80 цм и 
 пречника од 3,5 - 20 мм 

Ставка 1 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 10 цм и 
пречника 3,5 мм, без ојачања 

комад 9 324.000,00 33600000 

Ставка 2 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 10 цм и 
пречника 4 мм, без ојачања 

комад 2 72.000,00 33600000 

Ставка 3 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, без ојачања 

комад 1 105.000,00 33600000 

Ставка 4 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 70 цм и комад 1 105.000,00 33600000 

http://www.rfzo.rs/


 2

пречника 5 мм, са ојачањем 

Ставка 5 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 50 цм и 
пречника 6 мм, без ојачања 

комад 1 80.000,00 33600000 

Ставка 6 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 80 цм и 
пречника 8 мм, без ојачања 

комад 1 118.600,00 33600000 

Ставка 7 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 40 цм и 
пречника 16 мм, без ојачања 

комад 3 239.400,00 33600000 

Ставка 8 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 20 цм и 
пречника 18 мм, без ојачања 

комад 6 228.000,00 33600000 

Ставка 9 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 20 цм и 
пречника 20 мм, без ојачања 

комад 6 228.000,00 33600000 

УКУПНО 30 1.500.000,00 

 
3. Редни број јавне набавке: 404-3-110/14-88 
4. Врста поступка јавне набавке: преговачки поступак без објављивања позива за подношење 
понуда 
5. Процењена вредност јавне набавке без урачунатог ПДВ-а: 1.500.000,00 динара. 
6. Подаци из плана набавке:  

Јавна набавка је предвиђена у Плану централизованих јавних набавки за 2014. годину под 
редним бројем 2 – Уградни материјал. 

7. Одступања од плана набавки са образложењем: 
 Одступање од планираног оквирног датума покретања поступка централизованих јавних 
набавки за 2014. годину (Јун-Јул 2013. године) последица je што наручилац у два отворена 
поступка јавних набавки није прибавио ниједну понуду, те није могао да донесе Одлуку о 
закључењу оквирног споразума, а на основу ког би референтне здравствене установе 
закључиле појединачне уговоре. 
8. Разлози и околности које оправдавају примену преговарачог поступка без објављивања 
позива за подношење понуда на основу члана 36. став 1. тачка 3) Закона о јавним набавкама 
("Службени гласник РС" бр. 124/12): 

Републички фонд за здравствено осигурање, је имао обавезу да, за потребе 
здравствених установа са којима има закључен уговор о пружању здравствене заштите, 
спроведе поступак јавне набавке валвула и рингова за 2014. годину на основу члана 17а 
Уредбе о планирању и врсти роба и услуга за које се спроводе централизоване јавне набавке 
(’’Сл.гласник бр. 29/2013, 49/2013, 51/2013-испр. и 86/2013). 
 Републички фонд за здравствено осигурање је благовремено дана 13.01.2014. године 
покренуо поступак јавне набавке уградног материјала у кардиохирургији – валвуле и рингови за 
2014. годину за потребе здравствених установа са којима има закључен уговор о пружању 
здравствене заштите. 

Овим поступком планирана је набавка и уградног материјала који се користи у 
операцијама из педијатријске кардиохирургије. 

Након спроведеног отвореног поступка јавне набавке, дана 14.03.2014. године донета је 
одлука о обустави поступка за Тубуларне графтове за дечију кардиохирургију PTFE, из разлога 
што није била прибављена ни једна понуда и комисија за предметну јавну набавку није била у 
могућности да директору Републичког фонда предложи доношење Одлуке о закључењу 
оквирног споразума, будући да није био испуњен услов предвиђен чл. 107 ст. 3 Закона о јавним 
набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/12). 

Дана 09.04.2014. године Републички фонд је поново покренуо отворени поступак јавне 
набавке уградног материјала у кардиохирургији за 4 партије. Како за тубуларне графтове за 
дечију кардиохирургију PTFE није прибављена ниједна понуда, поступак јавне набавке је 
поново обустављен. 

Имајући у виду да у наведеном поступку није обезбеђен неопходан материјал за 
обављање операција из педијатријске кардиохирургије, те да је ситуација постала 
забрињавајућа, Републички фонд је сматрао да мора хитно да предузме активности како би се 
обезбедило снабдевање здравствених установа предметним материјалом. 



 3

           У циљу предузимања активности неопходних за обезбеђење предметних графтова, 
Републички фонд се дана 12.06.2014. године обратио потенцијалним понуђачима са молбом за 
доставу информације да ли неко од њих има важеће решење о упису у регистар медицинских 
средстава, као и да ли су исти овлашћени представници произвођача. Допис је прослеђен на 
адресе следећих привредних друштава: INTREX d.o.o., АUSTROLINE d.o.o., BIMED d.o.o., 
BIOSTENT d.o.o., BIOMEDICA MP d.o.o., DENTA BP PHARM d.o.o., GOSPER d.o.o., DIJAMED 
d.o.o., ALTA d.o.o., VICOR d.o.o., MEDINIC d.o.o., TREVIS MEDICAL d.o.o., MARK MEDICAL d.o.o. 
и PROSPERA d.o.o. 

Од наведених потенцијалних понуђача, једино је Prosperа d.o.o. дана 06.08.2014. године 
обавестила  Републички фонд да су у могућности да испоруче тубуларне графтове за дечију 
кардиохирургију од представништва фирме Goretex у Мађарској. Такође, доставили су техничку 
спецификацију за предметне графтове и потврдили да имају важеће Решење о упису 
медицинског средства Агенције за лекове и медицинска средства, CE и друге сертификате.  

Сходно томе, Републички фонд је сматрао да је  неопходно покренути преговарачки 
поступак без објављивања позива за подношење понуда на основу члана 36. став 1. тачка 3. из 
разлога што због хитности, која није у било каквој вези са наручиоцем није могуће поступити у 
роковима предвиђеним за отворени поступак.  

Обзиром на напред наведено, Републички фонд се дана 01.09.2014. обратио Управи за 
јавне набавке за добијање мишљења о основаности примене преговарачког поступка без 
објављивања позива за подношење понуда у складу са чланом  36. став 1. тачка 3. Закона о 
јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/12). 

Управа за јавне набавке је дописом бр. 404-02-3091/13 од 05.09.2013. године дала 
мишљење о испуњености услова за примену преговарачког поступка без објављивања позива 
за подношење понуда у складу са чланом  36. став 1. тачка 3. Закона о јавним набавкама. 

 
III. Основни подаци о понуђачима 

Р.Б. Назив понуђача/подносиоца пријаве Адреса 

1. PROSPERA d.o.o. Булевар Краља Александра 
309, Београд 

2. BIOSTENT d.o.o. Чеде Миндеровића 4, 
Београд 

 
 



IV. Стручна оцена понуда 
1. Број под којим је понуда заведена: 1 
Назив понуђача: PROSPERA d.o.o. 
Понуда број P7-014 од 07.14.2014.  године 
Понуђач је поднео понуду самостално.  
Понуђач је поднео следећу понуду: 

I - Предмет набавке 

II - Заштићени 
назив 

понуђеног 
добра и 

каталошки 
број 

III - 
Произвођа

ч 

IV - 
Једини

ца 
мере 

V - 
Количин

а 

VI -  
Јединичн

а цена 

VII -  Укупна 
цена без 

пдв-а 

VIII - 
Стопа 
пдв-a 

IX - 
ИЗНОС 
ПДВ-а 

X - УКУПНА ЦЕНА 
СА ПДВ-ом 

Ставка 
1 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 10 цм и 
пречника 3,5 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST35010A 

GORE-TEX, 
USA комад 9 35.900,00 323.100,00 10% 32.310,00 355.410,00 

Ставка 
2 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 10 цм и 
пречника 4 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST04010A 

GORE-TEX, 
USA комад 2 35.900,00 71.800,00 10% 7.180,00 78.980,00 

Ставка 
3 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST0507 

GORE-TEX, 
USA комад 1 104.900,00 104.900,00 10% 10.490,00 115.390,00 

Ставка 
4 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 70 цм и 

пречника 5 мм, са 
ојачањем 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST0507 

GORE-TEX, 
USA комад 1 104.900,00 104.900,00 10% 10.490,00 115.390,00 

Ставка 
5 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 50 цм и 
пречника 6 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST0650 

GORE-TEX, 
USA комад 1 80.000,00 80.000,00 10% 8.000,00 88.000,00 



 5

Ставка 
6 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 80 цм и 
пречника 8 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST02808 

GORE-TEX, 
USA комад 1 118.600,00 118.600,00 10% 11.860,00 130.460,00 

Ставка 
7 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 40 цм и 
пречника 16 мм, без 

ојачања 

GORE-TEX 
Standard Strech 
Vascular graft 

SA1604 

GORE-TEX, 
USA комад 3 79.800,00 239.400,00 10% 23.940,00 263.340,00 

Ставка 
8 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 20 цм и 
пречника 18 мм, без 

ојачања 

GORE-TEX 
Standard Strech 
Vascular graft 

SA1802 

GORE-TEX, 
USA комад 6 38.000,00 228.000,00 10% 22.800,00 250.800,00 

Ставка 
9 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 20 цм и 
пречника 20 мм, без 

ојачања 

GORE-TEX 
Standard Strech 
Vascular graft 

SA2002 

GORE-TEX, 
USA комад 6 38.000,00 228.000,00 10% 22.800,00 250.800,00 

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а 1.498.700,00 -   din.  

ИЗНОС ПДВ-а 149.870,00 -   din.  

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ом 1.648.570,00 -   din.  

 Рок важења понуде 90 дана од дана отварања. 
 Понуђач је доставиоОбразац бр. 8 - Трошкове припреме понуде, у којем није исказао трошкове. 

Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре број БПН 22/2013 од 04.09.2013. године о упису у Регистар понуђача. Комисија је на 
интернет страници Агенције за привредне регистре утврдила је да је понуђач PROSPERA d.o.o. уписан у регистар понуђача и да је регистрација активна. 
 Комисија је констатовала да је понуда PROSPERA d.o.o. прихватљива, у складу са чланом 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама („Сл. 
гласник РС“, бр. 124/12).  
 2. Број под којим је понуда заведена: 2 

Назив понуђача: BIOSTENT d.o.o. 
 Комисија за предметну јавну набавку је констатовала да понуда понуђача BIOSTENT d.o.o. није прихватљива у складу са чланом 3. став 1. тачка 33) 
Закона о јавним набавкама, из разлога што понуђач понуду није сачинио понуду у складу са позивом за подношењем понуда и конкурсном документацијом. 
Понуђач је доставио само Образац бр. 1 – Подаци о понуђачу. 



 6

Како је на отварању понуда понуђач Biostent d.o.o. из Београда изнео сумњу да понуђач Prospera d.o.o. из Београда нема уговор о дистрибуцији са 
произвођачем GORE-TEX, чија добра је понудио, Републички фонд се обратио Агенцији за лекове и медицинска средства Србије, дана 16.10.2014. молбом 
за доставом појашњења да ли је Решење бр. 515-02-2181-11-001 од 13.11.2012. године, о упису медицинског средства GORE-TEX Vascular Graft, Tip: Stretch  
у Регистар медицинских средстава, а које гласи на носиоца уписа Prospera d.o.o. важеће те да ли се на основу истог може ценити достављена понуда 
понуђача. Агенцији за лекове и медицинска средства је упућена ургенција дана 12.11.2014. године. 

На наведени захтев, Агенција је одговорила дописом бр. 515-00-01410-2014-7-003 од 09.12.2014., код нас заведен 15.12.2014. године, у ком 
напомиње да је Решење о упису медицинског средства у Регистар медицинских средстава валидно до истека рока важења наведеног на самом Решењу, а 
који гласи до 15.02.2015. године. Затим, до дана израде одговора, Агенција није издала решење о брисању медицинског средства GORE-TEX Vascular Graft 
Tip: Stretch – Graft, Vaskularni, из Регистра медицинских средстава и престанку важења Решења бр. 515-02-2181-11-001. 
 На основу добијених појашњења, Комисија је приступила прегледу понуда 25.12.2014. године, о чему је сачинила записник бр. 404-1-72/14-21. Након 
прегледа понуда, понуђач Prospera d.o.o. из Београда је позван на поступак преговарања. Исто је одржано 26.12.2014. године у просторијама Републичког 
фонда. Након поступка преговарања, понуђач је за ставку 6 - Тубуларни графтови за дечију кардиохирургију PTFE дужине 80 цм и пречника 8 мм, без 
ојачања, понудио цену нижу од цене из понуде за 10.000,00 динара. Коначна понуда гласи: 

I - Предмет набавке 

II - Заштићени 
назив 

понуђеног 
добра и 

каталошки 
број 

III - 
Произвођач 

IV - 
Јединиц
а мере 

V - 
Количина 

VI -  
Јединична 

цена 

VII -  Укупна 
цена без 

пдв-а 

VIII - 
Стопа 
пдв-a 

IX - 
ИЗНОС 
ПДВ-а 

X - УКУПНА ЦЕНА 
СА ПДВ-ом 

Ставка 
1 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 10 цм и 
пречника 3,5 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST35010A 

GORE-TEX, 
USA комад 9 35.900,00 323.100,00 10% 32.310,00 355.410,00 

Ставка 
2 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 10 цм и 
пречника 4 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST04010A 

GORE-TEX, 
USA комад 2 35.900,00 71.800,00 10% 7.180,00 78.980,00 

Ставка 
3 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST0507 

GORE-TEX, 
USA комад 1 104.900,00 104.900,00 10% 10.490,00 115.390,00 

Ставка 
4 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 70 цм и 

пречника 5 мм, са 
ојачањем 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST0507 

GORE-TEX, 
USA комад 1 104.900,00 104.900,00 10% 10.490,00 115.390,00 



 7

Ставка 
5 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 50 цм и 
пречника 6 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST0650 

GORE-TEX, 
USA комад 1 80.000,00 80.000,00 10% 8.000,00 88.000,00 

Ставка 
6 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 80 цм и 
пречника 8 мм, без 

ојачања 

Thin walled 
GORE-TEX 
STRETCH 

Vascular graft 
ST02808 

GORE-TEX, 
USA комад 1 108.600,00 108.600,00 10% 10.860,00 119.460,00 

Ставка 
7 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 40 цм и 
пречника 16 мм, без 

ојачања 

GORE-TEX 
Standard Strech 
Vascular graft 

SA1604 

GORE-TEX, 
USA комад 3 79.800,00 239.400,00 10% 23.940,00 263.340,00 

Ставка 
8 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 20 цм и 
пречника 18 мм, без 

ојачања 

GORE-TEX 
Standard Strech 
Vascular graft 

SA1802 

GORE-TEX, 
USA комад 6 38.000,00 228.000,00 10% 22.800,00 250.800,00 

Ставка 
9 

Тубуларни графтови за 
дечију кардиохирургију 
PTFE дужине 20 цм и 
пречника 20 мм, без 

ојачања 

GORE-TEX 
Standard Strech 
Vascular graft 

SA2002 

GORE-TEX, 
USA комад 6 38.000,00 228.000,00 10% 22.800,00 250.800,00 

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а 1.488.700,00 -   din.  

ИЗНОС ПДВ-а 148.870,00 -   din.  

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ом 1.637.570,00 -   din.  

 
 



V. Одбијене понуде 

Број под 
којим је 
понуда 

заведена 

Назив 
понуђача Разлози за одбијање понуде/пријаве 

Понуђена цена 
(укупна цена 
без ПДВ-а) 

2 BIOSTENT 
d.o.o. 

Понуда је одбијена у складу са чланом 106. Закона о јавним 
набавкама, из разлога што понуђач није предао понуду у 
складу са конкурсном документацијом и позивом за подношење 
понуда, односно није доставио доказе да испуњава обавезне и 
додатне услове за учешће у поступку предметне јавне набавке, 
нити је доставио обрасце захтеване конкурсном 
документацијом 

/ 

 
VI. Критеријум за доделу уговора и ранг листа 

Критеријум за доделу уговора је нанижа понуђена цена. Ранг листа: 

Редни број понуђача Предмет набавке Највиша 
понуђена 
цена без 

пдв-а 

1. PROSPERA d.o.o. 

Тубуларни графтови за дечију кардиохирургију 
PTFE, дужине од 10 - 80 цм и пречника од 3,5 - 20 

мм  

Ставка 1 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 10 цм и 
пречника 3,5 мм, без ојачања 

35.900,00 

Ставка 2 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 10 цм и 
пречника 4 мм, без ојачања 

35.900,00 

Ставка 3 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, без ојачања 

104.900,00 

Ставка 4 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, са ојачањем 

104.900,00 

Ставка 5 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 50 цм и 
пречника 6 мм, без ојачања 

80.000,00 

Ставка 6 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 80 цм и 
пречника 8 мм, без ојачања 

108.600,00 

Ставка 7 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 40 цм и 
пречника 16 мм, без ојачања 

79.800,00 

Ставка 8 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 20 цм и 
пречника 18 мм, без ојачања 

38.000,00 

Ставка 9 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 20 цм и 
пречника 20 мм, без ојачања 

38.000,00 

 УКУПНО 1.488.700,00 

 

VII.  Највиша и најнижа понуђена цена 

1. Највиша и најнижа понуђена цена: 

Предмет набавке Највиша 
понуђена 
цена без 

пдв-а 

Најнижа 
понуђена 
цена без 

ПДВ-а 
Тубуларни графтови за дечију кардиохирургију 

PTFE, дужине од 10 - 80 цм и пречника од 3,5 - 20 мм  

Ставка 1 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 10 цм и 
пречника 3,5 мм, без ојачања 

35.900,00 35.900,00 



 9

Ставка 2 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 10 цм и 
пречника 4 мм, без ојачања 

35.900,00 35.900,00 

Ставка 3 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, без ојачања 

104.900,00 104.900,00 

Ставка 4 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, са ојачањем 

104.900,00 104.900,00 

Ставка 5 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 50 цм и 
пречника 6 мм, без ојачања 

80.000,00 80.000,00 

Ставка 6 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 80 цм и 
пречника 8 мм, без ојачања 

108.600,00 108.600,00 

Ставка 7 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 40 цм и 
пречника 16 мм, без ојачања 

79.800,00 79.800,00 

Ставка 8 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 20 цм и 
пречника 18 мм, без ојачања 

38.000,00 38.000,00 

Ставка 9 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 20 цм и 
пречника 20 мм, без ојачања 

38.000,00 38.000,00 

УКУПНО 1.488.700,00 1.488.700,00 

 

2. Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда: 

Предмет набавке Највиша 
понуђена 
цена без 

пдв-а 

Најнижа 
понуђена 
цена без 

ПДВ-а 
Тубуларни графтови за дечију кардиохирургију 

PTFE, дужине од 10 - 80 цм и пречника од 3,5 - 20 мм  

Ставка 1 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 10 цм и 
пречника 3,5 мм, без ојачања 

35.900,00 35.900,00 

Ставка 2 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 10 цм и 
пречника 4 мм, без ојачања 

35.900,00 35.900,00 

Ставка 3 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, без ојачања 

104.900,00 104.900,00 

Ставка 4 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 70 цм и 
пречника 5 мм, са ојачањем 

104.900,00 104.900,00 

Ставка 5 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 50 цм и 
пречника 6 мм, без ојачања 

80.000,00 80.000,00 

Ставка 6 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 80 цм и 
пречника 8 мм, без ојачања 

108.600,00 108.600,00 

Ставка 7 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 40 цм и 
пречника 16 мм, без ојачања 

79.800,00 79.800,00 

Ставка 8 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 20 цм и 
пречника 18 мм, без ојачања 

38.000,00 38.000,00 

Ставка 9 
Тубуларни графтови за дечију 

кардиохирургију PTFE дужине 20 цм и 
пречника 20 мм, без ојачања 

38.000,00 38.000,00 

УКУПНО 1.488.700,00 1.488.700,00 

 



 10

VIII. Период важења уговора 
Уговор се закључује до испуњења уговорних обавеза. 

 IX. Предлог комисије  
Комисија за спровођење предметне јавне набавке, је после стручне оцене понуда, 

предложила да се одлука о додели  уговора за јавну набавку Тубуларних графтова за дечију 
кардиохирургију PTFE, број 404-3-110/14-88, додели понуђачу PROSPERA d.o.o. из Београда.  

 

Сходно наведеном, в.д. Директора Републичког фонда за здравствено осигурање 
доноси одлуку као у диспозитиву. 

 
 
 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана 

од дана пријема исте, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, 
број 124/12), односно, за понуђаче који нису учествовали у поступку предметне јавне набавке, у 
року од 10 (десет) дана од дана објаве исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 
7. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12).  
 
 
 
 
62014.122/1 


